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”HÅLLBARHETEN SEGRADE I SJÖBO!
Våra yngsta kommuninvånares insikter formade oss i vårt sätt att tänka. På 
grund av detta så säljer idag matbutikerna 80 procent närproducerat, 
förnybar energi säljs här och krav på miljövänliga transporter inom hela 
kommunen har gjort livet fantastiskt i Sjöbo.”

”SOLEN GER KRAFT TILL SJÖBO!
Igår skrotades den sista fossildrivna bilen i Sjöbo kommun. Alla transporter 
är numera fria från fossila bränslen och drivs av solproducerad el. 
Vätgasdrivna tåg fördelar maten som producerats i Sjöbo till skolor och 
äldreboenden. Ingen åkermark har använts utan tågen går ovan jord där 
även passagerare kan njuta av det underbara landskapet. Sjöbo är den 
enda kommunen med detta unika tåg och har på detta sätt ökat turismen 
och besöksnäringen med 120 procent.”

”SJÖBO KOMMUN FÖRSÖRJER HELA SKÅNE!
Sjöbo är Sveriges första självförsörjande, cirkulära kommun. Tack vare att 
Sjöbo tagit vara på alla sina resurser, till exempel jordbruksmark och 
vatten har de sedan länge varit självförsörjande. Nu hjälper Sjöbo resten 
av Skåne.”

”NATUREXPRESSEN – DIREKTBILJETT TILL LIVSKVALITET!
Upplev Sjöbo, bara 10 minuter från Malmö/Köpenhamn. Vi kan erbjuda tystnad – den enda platsen 
i Skåne! Eller varför inte en nattlig tur och uppleva stjärnorna utan ljusföroreningar? Vi har även 
rent vatten, både att dricka och bada i, vilket är unikt i Skåne. Vi kan även erbjuda det hållbara 
shoppingcentrat – ungdomarna i Skåne vallfärdar hit och allt tas tillvara - återvinningscentralen har 
blivit återanvändningsanläggning.”

Läs mer om hur vi tog fram målen på s. 8

MILJÖVISIONER FRÅN WORKSHOP
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Hållbar värld
Stora framsteg har skett globalt de senaste 25 åren 
och vi lever i en tid av välstånd. Färre människor 
lever i extrem fattigdom, barnadödligheten har 
minskat, livslängden har ökat och ny teknik har 
möjliggjort innovativa lösningar och ökad kunskap. 
Samtidigt finns en ökande oro över hur vår moder-
na livsstil påverkar kommande generationers 
möjligheter att tillfredställa sina behov. Att passera 
de planetära gränserna (de tröskelvärden för vad 
planeten klarar) kan leda till akuta möjligtvis 
oåterkalliga förändringar på ekosystemet och 
klimatet, vilket kan orsaka mycket negativa effekter 
för en stor del av mänskligheten. 

Genom antagandet av Agenda 2030 har FN:s 
medlemsländer för första gången enats om gemen-
samma mål för hållbar utveckling. Till år 2030 ska vi 
genomföra samhällsförändringar som leder till att 
skydda vår planet, utrota fattigdom och generera 
en god välfärd för alla. Att uppnå de mål som satts i 
Agenda 2030 kommer att kräva stor politisk vilja 
och långsiktighet samt ett brett engagemang från 
samhället i stort. 

Sjöbo kommun och Vision 2034
De lokala miljömålen för Sjöbo kommun går i linje 
med Vision 2034. Genom miljömålen stärker vi 
samarbetet med övriga aktörer och tydliggör 
kommunens ambitioner men också kommunens 
roll i arbetet mot en hållbar utveckling. Ekosyste-
men och miljön utgör grunden för hållbar utveck-
ling i stort och miljömålen som presenteras är 
avstampet för ett samlat hållbarhetsarbete i Sjöbo 
kommun. 

Nästa steg blir att utveckla och slå samman mil-
jömålen med mål för exempelvis arbetet med 
jämlik hälsa, barns rättigheter och ekonomi samt 
även hitta gemensamma forum och organisationer 
för att utveckla hållbarhetsfrågorna. Detta för att 
hitta synergieffekter och arbeta med hållbarhet i 
sin fulla mening med samtliga dimensioner, i linje 
med de globala målen för hållbar utveckling, 
Agenda 2030.

Sjöbo kommun har goda förutsättningar att bli 
föregångare inom hållbar utveckling. Det goda 
vattnet, den friska luften, de tysta områdena, 
närheten till naturen, den höga biologiska mångfal-
den, de levande lantbruken, den höga solenergi- 
och biogaspotentialen, den sociala sammanhåll-
ningen och inte minst det stora engagemanget för 
miljö- och hållbarhetsfrågor gör Sjöbo unikt. 2020 
beslutade nationella biosfärkommitén att låta 
Vombsjösänkan (större delen av Sjöbo kommun 
samt delar av Lunds och Eslövs kommuner) kandi-
dera till ett biofärområde - ett pilotområde för 
hållbar utveckling, utnämnt av UNESCO. Besked om 
Vombsjösänkan blir biosfärområde förväntas 
komma under år 2025. 

Barn och ungas perspektiv
Hållbar utveckling utgår från långsiktighet och 
förståelse för framtida generationers utmaningar 
och behov. Barn och ungas villkor och förutsätt-
ningar för att utveckla sin fulla potential är mycket 
viktigt i arbetet för en hållbar framtid. Barn och 
ungas perspektiv genomsyrar de loka miljömålen 
för Sjöbo kommun.

Globala mål för hållbar utveckling
Vid FN:s möte den 25:e september år 2015 fastslogs 
Agenda 2030, FN:s globala mål för hållbar utveckling. 
Det är 17 mål och 169 delmål som handlar om att FN 
länderna ska arbeta för en hållbar utveckling tillsam-
mans genom att utrota fattigdom, skapa fred och 
säkerställa ett värdigt liv samt en välmående planet 
för nuvarande och kommande generationer. 

I december år 2015 tecknades även ett nytt klima-
tavtal, det så kallade Parisavtalet, som innebär att 
den globala temperaturökningen ska hållas långt 
under 2 grader och vi ska jobba för att den inte ska 
överstiga 1,5 grader. 

Under år 2016 presenterade den svenska Agenda 
2030-delegationen förslag till handlingsplan för 
Sverige i arbetet med Agenda 2030. Här presenteras 
sex områden där Sveriges utmaningar är som störst 
och där möjligheter till lösningar identifierats: 

Inledning
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regeringen om Sveriges handlingsplan för Agenda 
2030. Nu behövs en högre växel i det fortsatta 
arbetet för att nå målen till år 2030.

Generationsmålet anger att till nästa generation 
lämna över ett samhälle där de stora miljöproble-
men är lösta, utan att orsaka ökade miljö- och 
hälsoproblem utanför Sveriges gränser.
              
Nationella klimatmål
Sommaren år 2017 beslutade riksdagen att införa 
ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige med nya 
klimatmål till år 2030, 2040 och 2045, en klimatlag 
och ett klimatpolitiskt råd. Senast år 2045 ska 
Sverige inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser 
till atmosfären, för att därefter uppnå negativa 
utsläpp.

FRÅN GLOBALT TILL LOKALT

Läs mer:
De Globala målen1

Sveriges arbete med de globala 
målen 2

Nationella miljömål 3

Tillsammans för ett hållbart Skåne  4

De 17 globala målen för hållbar utveckling

1. Ett jämlikt och jämställt samhälle
2. Hållbara samhällen
3. En samhällsnyttig, cirkulär och    

biobaserad ekonomi
4. Ett starkt näringsliv med hållbart  

företagande
5. Hållbar och hälsosam livsmedelkedja
6. Stärkt kunskap och innovation 

Kommunerna är utpekade som speciellt viktiga 
aktörer i arbetet med Agenda 2030, eftersom det 
är där det konkreta arbetet sker. Sverige anses vara 
ett av de länder som har bäst förutsättningar för att 
nå de Globala målen, där de nationella miljömålen 
motsvarar den miljömässiga delen av de Globala 
målen.

Nationella miljömål
1999 satte Sverige upp miljömål som angav vilken 
kvalitet miljön i Sverige behövde uppnå. Till de 16 
miljömålen hörde ett antal preciseringar samt 
indikatorer som följde upp tillståndet nationellt. En 
förändring i målstrukturen beslutades år 2010 med 
ett övergripande generationsmål som omfattar 
miljöpåverkan även utanför Sveriges gränser samt 
etappmål. Etappmålen angav den förändringen 
som behövde ske för att miljökvalitetsmålen och 
generationsmålet skulle uppnås. År 2018 beslutade 
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Skånska utmaningar
Länsstyrelsen är den instans som anpassar arbetet 
med miljökvalitetsmålen till regional nivå. I juni år 
2018 antogs Klimat- och energistrategi för Skåne 
med ett antal mål till år 2030.

År 2022 lanserade Länsstyrelsen Skåne Tillsammans 
för ett hållbart Skåne. Regionalt åtgärdsprogram 
för miljömålen 2021-2025. I den presenteras fyra 
prioriterade områden specifikt för Skåne: 

• Hållbara städer och samhällen 
• Hållbar mark- och vattenanvändning
• Hållbar livsmedelsförsörjning
• Hållbar konsumtion och produktion

De lokala miljömålen för Sjöbo kommun har samma 
fokusområden förutom att de två sista fokusområ-
dena har slagits ihop. 

De 16 nationella miljömålen
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Karta över Skåne med Sjöbo kommun utpekat

Skåne är en av tre storstadsregioner i Sverige och 
har ca 1,35 miljoner invånare. 33 kommuner ingår i 
regionen, vilket innebär många kommuner på en 
relativt liten yta. Regionen har således en flerkärnig-
het av större orter, där Region Skåne har identifierat 
Malmö, Lund, Helsingborg, Kristianstad, Hässleholm, 
Trelleborg och Ystad som så kallade regionala kärnor.

Sjöbo kommun ligger i mitten av södra Skåne och 
angränsar till kommunerna Lund, Eslöv, Hörby, 
Tomelilla, Ystad och Skurup kommuner. Med en areal 
på drygt 500 km2, varav 15 km2 utgörs av vatten, är 
Sjöbo kommun den ytmässigt fjärde största kommu-
nen i Skåne. Sjöbo kommun har ca 19 200 invånare 
och är därmed relativt glest bebodd i jämförelse 
med andra skånska kommuner. 

För Sjöbo kommun är samspelet med omlandet 
avgörande för det dagliga livet och för samhällsut-

vecklingen i stort. Till exempel är Malmö, Lund och 
Ystad mycket viktiga pendlingskommuner för arbete 
och studier, och även viktiga målpunkter för service 
och verksamheter.
 
Miljö och hållbarhet ”utan gränser”
Lokalt miljö- och hållbarhetsarbete påverkar ett land 
på andra sidan jorden likväl som grannkommuner. 
Samverkan mellan kommuner kan således ge stora 
synergieffekter i arbetet för en hållbar utveckling. 
Det pågår en ständig samverkan mellan kommuner 
där dessa frågor är mycket relavanta. Sjöbo kommun 
är bland annat en del av Romeleås- och sjöland-
skapskommittén (RÅSK), Sydöstra Skånes samarbets-
kommitté (SÖSK), Kävlingeåns vattenråd samt ett 
samverkansområde inom Biosfärområdet Vombsjö-
sänkan där Sjöbo, Lunds och Eslövs kommuner 
arbetar tillsammans med utvecklingen i det gemen-
samma området. 

Kort om Sjöbo kommun
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Så tog vi fram målen
År 2016 fick stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag 
av samhällsbyggnadsnämnden att ta fram lokala 
miljömål för Sjöbo kommun. Arbetet påbörjades i 
juni samma år och i oktober år 2016 genomfördes 
en workshop där cirka 80 nyckelpersoner från 
näringslivet, ideella organisationer samt kommu-
nens politiker och tjänstepersoner deltog. Därefter 
informerades samtliga nämnder, landsbygdsråd, vid 
näringslivsfrukost, LRF, ungdomsråd, kommunled-
ningsgrupp och kommunstyrelsens arbetsutskott 
om det pågående arbetet. I maj - juni år 2017, gavs 
samtliga 9:or möjlighet till ett samtal om att vara 
ung i Sjöbo kommun där eleverna föreställde sig 
hur Sjöbo skulle kunna vara år 2040. Projektet 
gjordes även som grund för den nya översiktspla-
nen för Sjöbo kommun. Innan sommaren år 2017 
genomfördes en workshop där samtliga gruppleda-
re för de politiska partierna var inbjudna, då 
upplägg och struktur diskuterades. Under hösten år 
2017 genomfördes separata workshops med 
förvaltningar och bolag för att diskutera insatser 
kopplade till miljömålen för att ge riktning för mål 
och prioriteringar. I oktober skapades filmer 
tillsammans med kulturskolans filmkurser för att 
undersöka de globala målen för hållbar utveckling 
tillsammans. I januari år 2018 skickades remissver-
sion ut en första gång till samtliga som deltagit 
under processen för återkoppling och kommenta-
rer. Pensionärsrådet besöktes och informerades om 
arbetet. I juni år 2018 skickades miljömålen ut på 

en andra remissomgång. År 2021 och 2022 gjordes 
en uppdatering av statistiken, omstrukturering av 
innehåll samt komplettering av prioriteringar och 
indikatorer för uppföljning. Därefter gick det ut på 
en tredje remissomgång. 

En huvuddel - tre fokusområden
Miljödimensionen av hållbarhet består av denna 
huvuddel Del 1. Miljömål samt en fördjupningsdel 
Del 1.1 Miljöläget och en implementeringsdel Del 1.2 
Prioriteringar 2022-2025.

Del 1 miljömålen innehåller mål för arbetet till år 
2034. Miljömålen omfattar Sjöbo kommun som 
geografiskt område men med fokus på vad kom-
munorganisationen kan göra. Vidare delas miljömå-
len in i tre målområden med inspiration från Läns-
styrelsens Tillsammans för ett hållbart Skåne. 
Regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025. 

De tre fokusområdena är:
• Hållbara samhällen
• Hållbar mark- & vattenanvändning
• Hållbar produktion & konsumtion

Under varje fokusområde finns lokala miljömål, vilka 
beskriver den omställning som bör ske i Sjöbo 
kommun för att uppnå miljömässigt hållbar utveck-
ling. För varje mål visas det globala målet för hållbar 
utveckling, som det lokala miljömålet för Sjöbo 
kommun främst berör.

Om miljömålen

 

• Hållbara lantbruk

• Hållbar konsumtion

• Minskat avfall

• Hållbar energi

HÅLLBAR 
PRODUKTION & KONSUMTION 

HÅLLBAR MARK- & 
VATTENANVÄNDNING

HÅLLBARA
SAMHÄLLEN

• Giftfri miljö 

• Bevarade och utvecklade 
natur- och kulturmiljövärden 

• Friskt vatten

• Klimatsmarta transporter till alla
• Klimatsäkrad kommun
• Klimatkunskap
• God tillgång till grönområden 

för alla
• Frisk luft, god strål- och ljudmiljö
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Samspela med andra styrdokument
De lokala miljömålen för Sjöbo kommun går i linje 
med kommunens Vision 2034 och ska fungera som 
ett övergripande paraplydokument som integrerar 
målen kopplade till miljömässig hållbarhet i till 
exempel Grönstruktur- och naturvårdsprogram 
(GNP), Kretsloppsplan, VA-plan och Trafikplan 
(TRAST). 

Så vet vi om målen nås
De lokala miljömålens uppfyllnad bedöms kvantita-
tivt av indikatorer men också kvalitativt genom de 
aktiviteter som genomförs och rapporteras i 
målstyrningssystemet. Miljömålen är uppnådda när 
indikatorer visar resultat i den önskvärda riktningen 
och/eller om aktivitet kopplat till miljömålet med 
förväntade effekter kan redovisas. Följande över-
gripande inriktningar gäller för de olika perioderna:

1. 2022 – 2025: Miljömålen förankras och arbetet 
med prioriteringarna påbörjas

2. 2026 – 2030: Revidering av prioriteringarna
3. 2031 – 2034: Revidering av prioriteringarna
4. 2034: Nya miljömål och prioriteringar

För varje period fastställs prioriteringar av kom-
munfullmäktige. Tillsammans med uppföljning av 
periodens indikatorer analyseras måluppfyllelsen 
och nya indikatorer för nästkommande period 
fastställs. Läs mer om prioriteringarna för perioden 
2022 – 2025: i Del 1.2 Prioriteringar 2022-2025.

I Miljöläget (del 1.1) presenteras en nulägesbeskriv-
ning utifrån de tre målområdena baserat på fakta 
och statistik. Prioriteringar för år 2022-2025 (del 
1.2) anger riktningen för kommunens arbete den 
första perioden. Denna del revideras inför näst-
kommande period, år 2026-2030 samt inför år 
2031-2034, i enlighet med det regionala åtgärds-
programmet för miljömålen.

Kommunens roll
De lokala miljömålen omfattar Sjöbo kommun som 
geografiskt område men med utgångspunkt i vår 
rådighet som kommun. Kommunens bolag omfat-
tas i samma grad som kommunorganisationen av 
miljömålen och ska enligt ägardirektiv vara föredö-
me i miljöfrågor och bidra till hållbar utveckling för 
att möta klimatutvecklingen. 

Så jobbar vi
För att vara en attraktiv kommun och arbetsgivare 
måste vi arbeta i enlighet med våra hållbarhetsam-
bitioner och miljömål. För kommunorganisationen 
innebär detta att vi ska:

Visa vägen
Kommunorganisationen ska föregå med gott 
exempel och visa vägen. Hållbarhetsperspektiv och 
miljöhänsyn vägs in i såväl övergripande beslut och 
planer som det dagliga arbetet. Förvaltningschefer 
och ledande politiker har ett specifikt ansvar och 
föregår alltid med gott exempel. 

Skapa engagemang och inkludera
Vi kommunicerar miljöarbetets resultat och effek-
ter med medborgare, näringsliv, besökande, 
förtroendevalda och anställda för att få en bred 
uppslutning bakom miljömålen och hållbar utveck-
ling. Medarbetarnas och invånarnas engagemang 
tas tillvara och utvecklas. Alla ska ha möjlighet att 
engagera sig. 

Ha ordning och reda
Förvaltningarna arbetar organiserat och strategiskt 
för att uppfylla lokala, regionala, nationella och 
globala hållbarhets- och miljömål. Miljöarbetet 
förbättras ständigt genom regelbundna uppfölj-
ningar och utvärderingar.
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HÅLLBARA                
SAMHÄLLEN

”Solen ger kraft till Sjöbo!”
 citat från workshop s. 3
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I det hållbara samhället kan invånaren leva klimatsmart, hälsosamt, tryggt och står rustad för klimatför-
ändringens effekter. Hållbara transporter och närhet till grönområden ger ökad livskvalitet. Här finns 
frisk luft, sköna områden med skugga och tillgång till tystare områden.

Klimatsmarta transporter till alla
Andelen cykel- och gångvägar ska öka samt kollektivtrafiken utvecklas, och alla 
invånare ska ha tillgång till trygga, tillgängliga och miljösmarta transportsystem år 
2034. Kollektivtrafikens attraktivitet stärks med fokus på landsbygden. Ett stort 
utbud av tankställen för förnybara bränslen främjas. Kommunorganisationens 
fordonsflotta består av miljöklassade fordon och inspirerar övriga lokala aktörer. 
 
Klimatsäkrad kommun
För att säkerställa ett hållbart samhälle till alla som bor och verkar i kommunen, 
utreds de klimatutmaningar vi står inför. Arbete med klimatanpassningsområden i 
den fysiska miljön är av stor vikt för att uppnå en hållbar framtid och är en naturlig 
del i verksamheternas arbete år 2034.

Klimatkunskap
Redan i tidig ålder läggs grunden för goda vanor. Skola och förskola ökar 
klimatkunskapen hos barn och unga, för att främja framtida hållbara klimatsmarta 
val. Även kunskapen och förståelsen för gröna områden och natur samt om hållbar 
konsumtion ska öka. 

God tillgång till grönområden för alla
Tillgången till säkra, inkluderande och tillgängliga grönområden med hög  
kvalitet för rekreation med extra fokus på socioekonomiskt utsatta grupper, barn 
och äldre, garanteras till år 2034. Vi delar också med oss av vår vackra natur 
genom att främja hållbar turism. 

Frisk luft, god strål- och ljudmiljö
En fortsatt god livsmiljö säkerställs samt utvecklas för att skydda människor, djur 
och växter från skadlig påverkan från luftföroreningar, strålning och buller, till år 
2034. 

13

11

3

Vad är hållbara samhällen?

Miljömål 2034 Globala mål
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HÅLLBAR MARK- & 
VATTENANVÄNDNING

”Naturexpressen – 
direktbiljett till livskvalitet!”

citat från workshop s. 3
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En hållbar mark- och vattenanvändning bidrar till att generera ekosystemtjänster, en långsiktig god 
hushållning med naturresurser samt god kvalitet på dricksvatten. Här kan invånarna njuta av en 
hälsosam närmiljö som ger ökad livskvalitet och bevarad biologisk mångfald.

Giftfri miljö
För att inte hota vår hälsa eller den biologiska mångfalden strävar vi efter en 
natur fri från miljöfarliga ämnen, kemikalier, plaster och material, fram till år 
2034. Detta är särskilt viktigt med hänsyn till barn, eftersom de är mycket 
känsligare än vuxna för miljöfarliga ämnen och kemikalier. Vi gör hållbara 
investeringar samt ställer krav på att produkter* som upphandlas ska ha 
miljömärkning eller hållbarhetscertifiering.

Bevarade och utvecklade natur- och kulturmiljövärden
Förlusten av biologisk mångfald hejdas och arbetet med ekosysytemtjänster är 
en naturlig del i verksamheterna år 2034. Värdefulla skogar och höga natur- och 
kulturvärden/-arv skyddas, sköts och utvecklas så att värdena bibehålls eller ökar. 
En hållbar och miljöanpassad skötsel av parker och tätortsnära natur säkerställs.

Friskt vatten
Vi upprätthåller fortsatt god kvalitet på dricksvattnet till alla invånare samt verkar 
för god vattenstatus till år 2034 genom minskad övergödning och försurning i 
våra vattenförekomster. Vi arbetar med vattenfrågor i enlighet med 
vattenmyndighetens åtgärdsprogram. 

15 3

6

*Livsmedel ej inkluderat

Miljömål 2034 Globala mål

Vad är hållbar mark och vattenanvändning?
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HÅLLBAR        
PRODUKTION & KONSUMTION 

”Hållbarheten segrade i Sjöbo!”
 citat från workshop s. 3
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Hållbara lantbruk
Lantbruken uppnår lokalt hållbar och klimatsmart livsmedelsproduktion som 
bidrar till att upprätthålla ekosystem i balans, och jordbruksmark exploateras 
endast i undantagsfall till år 2034. En aktiv hållbarhetsdialog förs med lantbruket 
samt aktiva vattenråd vilket minskar övergödning och minimerar belastningen av 
miljögifter från lantbruk. 
 
Hållbar konsumtion
Sjöboborna stimuleras till hållbar konsumtion med minskad klimatpåverkan där 
delningsekonomi främjas och hållbara val möjliggörs. Sjöbo kommuns 
verksamheter har hög andel svenska/lokala livsmedel och strävar efter en minskad 
klimatpåverkan. Det sker även ett aktivt arbete med att uppnå hållbara offentliga 
upphandlingar till år 2034.
  
Minskat avfall
Vi uppnår minskade avfallsmängder med cirkulärt förhållningssätt vilket innebär 
att dela, återanvända, återtillverka och återvinna för att värna om naturresurser. 
Matsvinnet i kommunens verksamheter ska minska* till år 2034.

Hållbar energi
Målet innebär att andelen biobränslen, solkraft, vindkraft och/eller återvunnen 
energi ökar samtidigt som energianvändningen minskar till år 2034. 

Hållbar produktion och konsumtion bidrar till en hög biologisk mångfald samt minskade utsläpp 
samtidigt som den är resurseffektiv, cirkulär, klimatsmart och bidrar till en giftfri miljö. Ett tryggt och 
motståndskraftigt livsmedelssystem står emot klimatförändringarna bättre samt ger ett större utbud 
av lokala och hållbara livsmedel. Invånarna uppmuntras att göra medvetna hållbara val.

2

12

* Total andel tillagad/serverad mat

7

Miljömål 2034 Globala mål

Vad är hållbar konsumtion och produktion?
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